
 
Protokół Nr 55/2010 
z obrad   sesji Rady Gminy  Miłkowice 
z dnia 5 października    2010 r. 
 
                     Obrady  pięćdziesiątej piątej  sesji Rady Gminy Miłkowice odbyły 
się dnia  5 października   2010 r.  w sali narad Urzędu Gminy. Obrady o godz. 
12,00 otworzył i prowadził   Przewodniczący Rady Gminy  Tadeusz Gładysz   
                      Zgodnie z listą obecności w obradach pięćdziesiątej piątej sesji 
uczestniczyło 12 radnych  na ustawowy skład 16 radnych. W obradach sesji nie 
uczestniczyli radni :  D. Stachura ,  Z .Kałakajło, R. Mikulski  , P. Krawczyk 
nieobecność usprawiedliwiona  
  
NaleŜy stwierdzić Ŝe, pięćdziesiąta piątej   sesja Rady Gminy w Miłkowicach 
w dniu 5 października    2010  r. jest władna do podejmowania uchwał i 
wniosków. 
 
 W obradach uczestniczyli : 
1.  Waldemar Kwaśny – Wójt Gminy  
2.  Renata Matusiewicz – Dziuba – Skarbnik Gminy 
3. Ludwika Duszeńko-Klancko- Sekretarz Gminy 
3. Józef Antoniak –Wice- Starosta Powiatu Legnickiego 
4. Ryszard Kaczyński – Dyrektor GZGK w Miłkowicach 
5.Lidia Błaszczak – rolnik wsi Pątnówek, 
6. Zdzisław Predkiela – rolnik wsi Pątnówek 
7. Józef Sieradzki – rolnik wsi Goślinów, 
8. Bogdan Dąbrowski – rolnik wsi Siedliska  
9. ElŜbieta Kiełbasa – inspektor KRUS w Legnicy 
10. Ireneusz Petecki – mieszkaniec wsi Dobrzejów 
oraz sołtys wsi gminy Miłkowice . 
 

Listy obecności stanowią załącznik do protokółu z obrad sesji. 
 
Porządek obrad: 
 
1. Interpelacje  radnych. 
2. Informacja z realizacji zadań bieŜących. 
3.  Podjęcie uchwał w sprawie : 
-  zmian w Wieloletnim Programie  Inwestycyjnym Gminy Miłkowice  
   na lata 2007-2013 
- zmian w budŜecie gminy Miłkowice na rok 2010, 
- zasad , sposobu  i trybu umarzania odroczenia lub rozkładania na raty 

naleŜności pienięŜnych mających charakter  cywilnoprawny, 



- określenia gminnym jednostkom budŜetowym , które gromadzą dochody 

określone  w uchwale na wydzielonym rachunku ,źródeł tych dochodów  i ich 

przeznaczenia  oraz sposobu i trybu  sporządzania planu  finansowego 

dochodów  gromadzonych na wydzielonym  rachunku  i wydatków  nimi 

finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania, 

- zwolnień w podatku od nieruchomości, 

- ustalenia  wysokości stawek naleŜnych z tytułu podatku od nieruchomości na 

2011 rok, 

- określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych, 

- zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia statutu Związku Międzygminnego  

„ Regionalne Schronisko dla Zwierząt” 

- przyjęcia  programu i zasad udzielania pomocy osobom zagroŜonym eksmisją, 

- skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, 

- przyjęcia prowadzenia zadań publicznych powiatu legnickiego w zakresie 

utrzymania zimowego dróg powiatowych 

 

5. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

6. Sprawy róŜne. 

a) pismo Towarzystwa Opieki Nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Legnicy 
sprawie warunków bytowych zwierząt .  
 
Wycofano z obrad dzisiejszej sesji projekt uchwały w sprawie - zmiana w 
statucie Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłkowicach 
 

NaleŜy stwierdzi ,Ŝe porządek obrad   55 sesji po zmianie  Rady Gminy 
Miłkowice w dniu 5 października    2010   r. został przyjęty do realizacji – 
jednogłośnie  
 
P U N K T  1: 
                - interpelacje radnych 

- radny Adam Wiewiórka : 



a) zakup farby  i szyb na pomalowanie  i odnowienie przystanku autobusowego 
w Gniewomirowicach  koło dawnej szkoły podstawowej – wykonanie we 
własnym zakresie  
- radny Grzegorz Bürger: 
a) sprawa niedroŜności rowu przy drodze  nr 004472D w Ulesiu  do obwodnicy 
nr 3  w którym tworzą się zastoiska wodne , 
- radny Tadeusz Matyszczak : 
a) wystąpić do WZUM i W w Legnicy  o wyczyszczenia  i pogłębienie rzeki 
Brochotka 2 w obrębie wsi Siedliska , 
b) udroŜnienie rowu przy nasypie kolejowym  w kierunku Miłkowice – śagań w 
odległości 300 m od dworca PKP, 
c0 woda nie spływa z powyŜszych rowów  do rzeki Brochotka po ostatnich 
obfitych opadach w Siedliskach, 
- radny Leszek Kibler: 
a) jakie działania zostały podjęte w celu zapobieŜenie podstopień posesji , 
budynków mieszkalnych i gospodarczych  mieszkańców ul. Legnickiej w 
Rzeszotarach, 
b) mieszkańcy wsi Dobrzejów skarŜą się  na uciąŜliwa działalność  strzelnicy – 
proszę o podjęcie odpowiednich działań  w celu wyeliminowanie tych 
uciąŜliwości, 
- radny  Sławomir skoczek : 
a) remont drogi gminnej we wsi Goślinów, 
b) remont drogi powiatowej z miejscowości Gniewomirowice – Goślinów, 
c) odbudowa przystanku autobusowego we wsi Goślinów, 
d) wyrównanie równiarka drogę gminną  oraz drogę transportu rolnego we wsi 
Goślinów, 
e) udzielenie pomocy materialnej przy budowie świetlicy  kontenerowej we wsi 
Goślinów, 
f) wnoszę o kontrolę  rowów odwadniających na terenie gminy  Miłkowice  i 
wymuszenie na właścicielach  ich utrzymanie  w naleŜytej droŜności, 
g) doprowadzenie dodatkowego przyłącza  energetycznego do świetlicy  
kontenerowej we wsi Goślinów. 
- radny Zdzisław Kozerski : 
a) sprawa p. Soboń z  Miłkowic – jak mi wiadomo miała otrzymać mieszkanie z 
gminy lecz otrzymała to wnuczka  i z nią podpisano umowe  wraz z 
porozumieniem ,Ŝe w/w ma jeden pokój do swojego uŜytku  lecz wnuczka 
utrudnia dostęp do tego mieszkania  i  musiała wynająć mieszkanie w byłym 
hotelu  za które płaci 500 zł. NaleŜało zawrzeć umowę z p. Soboń gdyŜ ona była 
głównym najemca tego lokalu z którego została wyprowadzona a wnuczkę z 
rodzina winna mieć jako lokatorów. 
- radny Mirosław Gambal : 
a) naleŜy wykonać remont drogi Górnej i Kościelnej we wsi Kochlice , 
- Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Gładysz : 



a) przepust na rowie wzdłuŜ drogi powiatowej na wysokości posesji p. Musiała 
we wsi Bobrów jest niedroŜny  
 
 
 
 
P U N K T 2: 
           Informacja z realizacji zadań bieŜących. 

- inauguracja rozpoczęcia roku szkolnego 2010/2011, 
- trwa budowa kanalizacji w miejscowości Bobrów, Pątnówek i części 
Jakuszowa  
         Pan Zdzisław Predkiela poinformował ,Ŝe  za wysoki jest koszt wykonania 
1 mb przyłącza kanalizacji do budynku i nikt taka kwotę nie zapłaci, gdyŜ 
odległość jest róŜna w granicach od kilku metrów do kilkunastu a nawet 
kilkudziesięciu metrów. W dalszej swojej wypowiedzi poinformował, Ŝe w 
Legnicy na ul. Bagiennej 12  jest osoba która moŜe wykonać kompleksowo 
przyłącza za mniejszą duŜo cenę.  
         Wójt Gminy Waldemar Kwaśny zadeklarował się ,Ŝe zorganizuje jeszcze 
jedno spotkanie z mieszkańcami wsi Bobrów, Pątnówek i Jakuszów oraz zaprosi 
wykonawcę obecnego oraz zaproponowanego wykonawcę z Legnicy ul. 
Bagienna 12 o terminie spotkania zostaną powiadomieni mieszkańcy. 
W dalszej części informacji z realizacji zadań bieŜących Wójt Gminy 
poinformował o : odbytych spotkaniach i imprezach jak „ Kartoflisko „ we wsi 
Gniewomirowice, dzień Sybiraka itp. W chwili obecnej trwają prace nad 
projektem budŜetu gminy i jednostek budŜetowych na rok 2011. 
Przygotowujemy się do święta „Kolejarza „ na naszej gminie . Odbyło się 
spotkanie z firma  EKOWAT w sprawie budowy pola wiatraków na naszej 
gminie  ok. 20 na gruntach  wsi Gniewomirowice , Goślinów i Studnica jeŜeli 
będzie zgoda uŜytkowników i po przeprowadzonej konsultacji i opinii w 
sprawie szkodliwości oddziaływania na środowisko. 
 
Obrady opuścił radny Tadeusz Matyszczak o godz. 12,30. 
 
P U N K T 3: 
                     Wręczenie odznaczeń „ ZasłuŜony dla rolnictwa „ 
 
Odznaczenia zostały wręczone prze Wicestarostę Powiatu Legnickiego Józefa 
Antoniaka dla rolników naszej gminy: 
- Lidii Błaszczak , 
- Zdzisławowi Predkiela 
- Józefowi Sieradzkiemu, 
- Bogdanowi Dąbrowskiemu. 



 
P U N K T 4: 

                      Podjęcie uchwał: 
 
-  zmian w Wieloletnim Programie  Inwestycyjnym Gminy Miłkowice  
   na lata 2007-2013 
                  - za – 11 głosów 
                  - przeciw- 0głosów  
                  - wstrzymało się - 0 głosów 
Uchwała LV /296 /2010r.  w sprawie  zmian w Wieloletnim Programie  
Inwestycyjnym Gminy Miłkowice  na lata 2007-2013 
 została podjęta jednogłośnie    i stanowi załącznik do protokołu. 
 
- zmian w budŜecie gminy Miłkowice na rok 2010, 
                   - za – 11 głosów 
                  - przeciw- 0 głosów 
                  - wstrzymało się - 0 głosów 
 Uchwała LV /297/2010r.  w sprawie zmian w budŜecie gminy Miłkowice na rok 
2010 , została podjęta jednogłośnie   i stanowi załącznik do protokołu. 
 
- zasad , sposobu  i trybu umarzania odroczenia lub rozkładania na raty 
naleŜności pienięŜnych mających charakter  cywilnoprawny,               
                  - za - 11 głosów 
                  - przeciw- 0 głosów 
                  - wstrzymało się - 0 głosów 
Uchwała LV/298/2010 r. w sprawie  zasad ,sposobu i trybu umarzania 
,odraczania lub rozkładania na raty naleŜności pienięŜnych mających charakter 
cywilnoprawny ,  została podjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik do protokołu. 
 

- określenia gminnym jednostkom budŜetowym , które gromadzą dochody 
określone  w uchwale na wydzielonym rachunku ,źródeł tych dochodów  i 
ich przeznaczenia  oraz sposobu i trybu  sporządzania planu  finansowego 
dochodów  gromadzonych na wydzielonym  rachunku  i wydatków  nimi 
finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania, 
                  - za - 11 głosów 
                  - przeciw- 0 głosów 
                  - wstrzymało się - 0 głosów 
Uchwała LV/299/2010 r. w sprawie  określenia gminnym jednostkom 
budŜetowym , które gromadzą dochody określone  w uchwale na wydzielonym 
rachunku ,źródeł tych dochodów  i ich przeznaczenia  oraz sposobu i trybu  
sporządzania planu  finansowego dochodów  gromadzonych na wydzielonym  
rachunku  i wydatków  nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie 



oraz ich zatwierdzania,  została podjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
- zwolnień w podatku od nieruchomości, 

                  - za - 11 głosów 
                  - przeciw- 0 głosów 
                  - wstrzymało się - 0 głosów 
Uchwała LV/300/2010 r. w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości, 
została podjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik do protokołu. 
 

- ustalenia  wysokości stawek naleŜnych z tytułu podatku od nieruchomości 

na 2011 rok, 

                  - za - 11 głosów 
                  - przeciw- 0 głosów 
                  - wstrzymało się - 0 głosów 
Uchwała LV/301/2010r.  w sprawie ustalenia wysokości stawek naleŜnych z 
tytułu podatku od nieruchomości na rok 2011,  została podjęta jednogłośnie  i 
stanowi załącznik do protokołu. 
 

- określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji pod atkowych, 

                  - za - 11 głosów 
                  - przeciw- 0 głosów 
                  - wstrzymało się - 0 głosów 
Uchwała LV/302/2010 r. w sprawie  określenia wzorów formularzy informacji i 
deklaracji podatkowych  , została podjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik do 
protokołu. 
 

- zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia statutu Związku 
Mi ędzygminnego „ Regionalne Schronisko dla Zwierząt” 
                  - za - 11 głosów 
                  - przeciw- 0 głosów 
                  - wstrzymało się - 0 głosów 
Uchwała LV/303/2010 r. w zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia statutu 
Związku Międzygminnego „ Regionalne Schronisko dla Zwierząt”,  została 
podjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik do protokołu. 
 

 



- przyjęcia  programu i zasad udzielania pomocy osobom zagroŜonym 
eksmisją, 
                  - za - 11 głosów 
                  - przeciw- 0 głosów 
                  - wstrzymało się - 0 głosów 
Uchwała LV/304/2010 r. w sprawie  przyjęcia programu i zasad udzielania 
pomocy osobom zagroŜonym eksmisją,  została podjęta jednogłośnie  i stanowi 
załącznik do protokołu. 
 

- skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, 

                  - za - 11 głosów 
                  - przeciw- 0 głosów 
                  - wstrzymało się - 0 głosów 
Uchwała LV/305/2010 r. w sprawie  skargi do wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego ,  została podjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik do 
protokołu. 
 

- przyjęcia prowadzenia zadań publicznych powiatu legnickiego w zakresie 
utrzymania zimowego dróg powiatowych 
                  - za - 11 głosów 
                  - przeciw- 0 głosów 
                  - wstrzymało się - 0 głosów 
Uchwała LV/306/2010r. w sprawie przyjęcia prowadzenia zadań publicznych 
powiatu legnickiego w zakresie utrzymania zimowego dróg powiatowych, 
została podjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik do protokołu. 
 
- przyznania medalu „ ZasłuŜony dla Gminy Miłkowice „ 
                  - za - 11 głosów 
                  - przeciw- 0 głosów 
                  - wstrzymało się - 0 głosów 
Uchwała LV/307 /2010r.   w sprawie przyznania medalu „ ZasłuŜony dla Gminy 
Miłkowice „,  została podjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik do protokołu. 
 
         
 
P U N K T 5:  
                    Odpowiedzi na interpelacje radnych     
 
Wójt Gminy Miłkowice udzielił odpowiedzi na złoŜone na obradach dzisiejszej 
sesji interpelacje radnych. 
 



P U N K T 6: 
                    Sprawy róŜne 
1) Inspektor KRUS w Legnicy ElŜbieta Kiełbasa przedstawiła informację w 
sprawie realizacji zadania  ustawowego  w zakresie działań prewencji 
wypadkowej  organizuje na terenie gminy Milkowice  akcje wymiany osłon 
wałów przegubowo-teleskopowych w maszynach  uŜywanych przez rolników w 
gospodarstwach rolnych .  
2) Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Gładysz zapoznał z treścią  
prawomocnego orzeczenia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we 
Wrocławiu  w sprawie skargi  Krzysztofa Maćkowskiego w przedmiocie 
udostępniania informacji publicznej  postanawia : odrzucić skargę. 
3) Pismo Towarzystwa Opieki Nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Legnicy 
dotycząca warunków bytowania zwierząt. 
4)  Pan Bogdan Dąbrowski poparł interpelację radnego Tadeusza Matyszczak w 
sprawie  regulacji rzeki Brochotka 2 w Siedliskach zwracając się z prośba o 
pomoc do Wicestarosty Powiatu Legnickiego Józefa Antoniak. 
5) Radny Zdzisław Kozerski nawiązał do sprawy z obrad 54 sesji Rady Gminy 
Miłkowice w sprawie zarzutów Wójta Gminy  dotyczących  wygaśnięcia  
mandatu radnego - informując ,Ŝe w tej sprawie zasięgnął opinię  w Wydziale 
Kontroli i Nadzoru we Wrocławiu ,gdzie poinformowano go ,Ŝe stawiane 
zarzuty są nie zgodne z przepisami prawa. 
6) Pan Ireneusz Petecki mieszkaniec miejscowości Dobrzejów  złoŜył  
 w n i o s e k : o zamknięcie strzelnicy  myśliwskiej w Dobrzejowie , która 
negatywnie wpływa na środowisko i mieszkańców . Strzelnica jest czynna w 
soboty i niedzielę , gdzie przyjeŜdŜa od 60 do 100 osób i strzela z róŜnej broni. 
Oczekuje odpowiedzi na złoŜony wniosek. 
Zaprosił równieŜ na spotkanie  w tym temacie , które odbędzie się dnia 
13.10.2010 r. o godz. 18,00 w sali remizy OSP w  Rzeszotarach. 
          Wicestarosta Józef Antoniak – poinformował ,Ŝe naleŜy dokonać 
rozeznania w zapisie w studium zagospodarowania przestrzennego czy ten teren 
nie jest przeznaczony na tereny „rekreacyjno- sportowe” i sprawdzić zapis w 
planie miejscowym. JeŜeli jest zapis z przeznaczeniem tego terenu na rekreacje  
a to pojecie jest bardzo szerokie to będzie cięŜko ta inwestycje zlikwidować. 
 
       Obrady pięćdziesiątej piątej    sesji Rady Gminy Miłkowice  w dniu  
5 października   2010  r. zostały zamknięte  o godz. 15,30 

         Na tym protokół z obrad pięćdziesiątej piątej  sesji Rady Gminy  
Miłkowice  został zakończony i po przeczytaniu podpisany. 
         
Protokółowała:   
                                                                              
 Józefa Zawisza 


